[image: image1.emf]

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
PL Nº 614/2018

Requeiro, nos termos regimentais, a tramitação em regime de urgência para o Projeto de Lei nº 614, de 2018, de autoria do nobre Deputado Carlão Pignatari, que Proíbe a captura, o embarque, o transporte, a comercialização e o processamento dos peixes das espécies Cichla piquiti, Tucunaré Azul, e Cichla kelberi, Tucunaré Amarelo.
JUSTIFICATIVA
O regime de urgência justifica-se pelo evidente interesse público na rápida tramitação da matéria.
Sala das Sessões, em 15/12/2020.

a) Carla Morando

[image: image1.emf]